
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie działań w zakresie ochrony pomników przyrody, oznakowania, 
ujawnienia ich i poprawy informacji o nich 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję o podjęcie działań w zakresie ochrony pomników przyrody, 
oznakowania, ujawnienia ich i poprawy informacji o nich z przyczyn podanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB786861-EC0B-4A2A-A04B-094F649CBA39. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie 
 

Składający petycję postuluje o  o podjęcie działań w zakresie ochrony pomników przyrody z terenu 
Gminy Margonin, oznakowania, ujawnienia ich i poprawy informacji o nich.  

 Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Margonin na posiedzeniu w dniu 3 marca 
2025 r. po zapoznaniu się z zawartymi w petycji postulatami uznała, iż petycja powinna zostać uwzględniona.  
Zdaniem Komisji autor petycji słusznie zwraca uwagę na konieczność podjęcia działań w zakresie ochrony 
pomników przyrody z terenu Gminy Margonin, oznakowania, ujawnienia ich i poprawy informacji o nich. 
Komisja wskazała, że należy zwrócić uwagę na uporządkowanie spraw związanych m. in z drzewami 
w szczególności tzw. aleję lipową. Obecny na Komisji pracownik Urzędu Miasta i Gminy Margonin 
poinformował o konieczności  utworzenia stosownej ewidencji i uporządkowania statusów drzew co jednak 
wymaga  dużych nakładów finansowych. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miasta i Gminy Margonin uznając za własne ustalenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uwzględnia przedmiotową petycję. 

 Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem sposobu rozpatrzenia petycji stanowią zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB786861-EC0B-4A2A-A04B-094F649CBA39. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 18 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


